
 

 
INFORMACE PRO OPERÁTORY POZEMSKÝCH STANIC O 
POSTUPECH EUTELSATU PŘI NASTAVOVÁNÍ VYSÍLÁNÍ  

 
Všichni operátoři pozemských vysílacích stanic by měli být schopni komunikovat a 
postupovat podle pokynů v angličtině. 
 

Operátor musí: 
 
1. Zkontrolovat: 
 
- Správný přenosový čas 
- Nasměrování zařízení na správný satelit 
- Nastavení polarizace 
- Přenosovou frekvenci 
- Všechny ostatní přenosové parametry (např. EIRP, odchylku, přenosovou rychlost, FEC 

atd.) 
- Kód pozemské stanice Eutelsat 
 
2. Volat Eutelsat CSC (řídící středisko sítě) nebo váš vlastní kontaktní bod, 

který volá CSC 
 
3. Sdělit: 
 
- Kód pozemské stanice Eutelsat 
- Satelit + transpondér, ke kterému je přistupováno 
- Přenosovou frekvenci nebo identifikátor nosného signálu a/nebo číslo přenosového plánu 
- Kontaktní telefonní číslo operátora během přenosu 
 
4. Na požadavek CSC: 
 
- Vysílat nemodulovaný nosný signál (tzv. čistá nosná) 
- Typické EIRP nemodulovaného signálu = Nominální výkon -10 nebo -20 dB 
 
5. Nastavit přenosové parametry podle pokynů CSC: 
 
- Nasměrovat anténu 
- Nastavit polarizaci antény 
- Nastavit přenosovou frekvenci 
 
6. Na požadavek CSC: 
 
- Zvýšit EIRP na nominální hodnotu 
- Zapnout modulaci 
 
7. Ukončit komunikaci s CSC pouze po potvrzení přenosu jako vyhovujícího. 
 

 
Eutelsat CSC, Francie – Kontaktní čísla:  

 
Tel: +33 1 45 57 06 66     Fax: +33 1 45 75 07 07 
E-mail: csc@eutelsat.fr     Web: http://www.eutelsat.com 
 

Podrobný popis zahájení provozu naleznete v dokumentu ESOG Vol II Module 210. Viz 
též Obecné metody přístupu ITU-R SNG.1710. 

http://www.eutelsat.com/satellites/pdf/esog210.pdf
http://www.eutelsat.com/satellites/pdf/SNG-1710.pdf



